附件1

**浙江省人民医院毕节医院金海湖院区洗涤服务**

**二次公开询价报名登记表**

报价单位名称：

单位地址：

联系人： 联系电话：

备注：我单位已认真阅读并理解贵方发布的浙江省人民医院毕节医院金海湖院区洗涤服务二次公开询价公告，满足贵方“供应商资格要求”的所有内容。我方报名参加本次公开询价活动，并郑重承诺所提供的报价内容真实有效。

单位名称（盖章）：

日期：2025年 月 日

附件2

**公司 报价单**

报价项目：浙江省人民医院毕节医院金海湖院区洗涤服务

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| 序号 | 衣物、布类洗涤名称 | 规格型号 | 报价（元/件） | 备注 |
| 1 | 被套 | 1.6m\*2.3m |  |  |
| 2 | 床单 | 1.6m\*2.7m |  |  |
| 3 | 枕套 | 45cm\*75cm |  |  |
| 4 | 洗手衣 | 全码 |  |  |
| 5 | 洗手裤 | 全码 |  |  |
| 6 | 单层包布（大） | (110\*110cm)-(120\*120cm) |  |  |
| 7 | 单层包布（中） | (80\*80cm)-(100\*100cm) |  |  |
| 8 | 单层包布（小） | (50\*50cm)-(60\*60cm) |  |  |
| 9 | 双层包布(大） | (110\*110cm)-(120\*120cm) |  |  |
| 10 | 双层包布（中） | (80\*80cm)-(100\*100cm) |  |  |
| 11 | 双层包布（小） | (50\*50cm)-(60\*60cm) |  |  |
| 12 | 治疗巾 | (50\*70cm)-(100\*80cm) |  |  |
| 13 | 病衣 | 全码 |  |  |
| 14 | 病裤 | 全码 |  |  |
| 15 | 擦澡巾 | 50cm\*74cm |  |  |
| 16 | 窗帘 | 按（副） |  |  |
| 17 | 大单 | 260cm\*180cm |  |  |
| 18 | 大孔单 | 80cm\*80cm |  |  |
| 19 | 大毛巾 | 108cm\*136cm |  |  |
| 20 | 浴巾 | 110\*110cm-150\*200cm |  |  |
| 21 | 大桌单 | 2.6m\*1.8m |  |  |
| 22 | 洞巾(大） | (70\*80cm)-(86\*86cm) |  |  |
| 23 | 洞巾（小） | (45\*45cm)-(60\*70cm) |  |  |
| 24 | 翻身单 | 70cm\*140cm |  |  |
| 25 | 反穿衣 | 全码 |  |  |
| 26 | 工人服装 | 全码 |  |  |
| 27 | 工作衣（白） | 全码 |  |  |
| 28 | 工作裤（白） | 全码 |  |  |
| 29 | 火套 | 80cm\*80cm |  |  |
| 30 | 检查床套 | 80cm\*180cm |  |  |
| 31 | 脚套 | （40\*85cm）-（50\*100cm） |  |  |
| 32 | 理疗套 | 1.9m\*60cm |  |  |
| 33 | 毛毯 | 2.0m\*1.5m |  |  |
| 34 | 毛衣 | 全码 |  |  |
| 35 | 帽子 | 普通 |  |  |
| 36 | 美容套 | 70cm\*180cm |  |  |
| 37 | 剖腹单 | 365cm\*215cm |  |  |
| 38 | 手术衣 | 全码 |  |  |
| 39 | 踏花被 | 1.5m\*2.0m |  |  |
| 40 | 抬单 | 60cm\*100cm |  |  |
| 41 | 探视服 | 全码 |  |  |
| 42 | 围脖 | 40cm\*25cm |  |  |
| 43 | 围帘 | 按（副） |  |  |
| 44 | 机套 | 各类机器尺寸 |  |  |
| 45 | 小被套 | (120\*80cm)-(120\*150cm) |  |  |
| 46 | 小单 | 90cm\*60cm |  |  |
| 47 | 小毛巾 | 30cm\*50cm |  |  |
| 48 | 小枕套 | 12.5cm\*9.3cm |  |  |
| 49 | 婴儿衣 | 全码 |  |  |
| 50 | 约束带 | (25\*15cm)-(80\*15cm) |  |  |
| 51 | 中单 | 2.2m\*1.5m |  |  |
| 52 | 棉宝宝 | 90cm\*80cm |  |  |
| 53 | 棉宝宝套 | 90cm\*80cm |  |  |

注：本项目报价为报单价，此报价里面的每项必须是全部进行响应报价，不能漏项或缺项。

公司名称（盖章）：

联系方式：

日期：

附件3

**一、项目服务要求**

**（一）技术能力要求**

1.区分净区、污区，并设有物理隔离， 净区配备正压系统，保证空气正流向。污区感染性织物有专门洗涤间。

2.设施设备配置能够满足院方洗涤数量，确保洗涤质量，包括但不限于2条隧道式洗衣龙以上(一条床单被套等床上用品，一条手术室专用)，3台隔离式洗衣机以上(一台婴幼儿，一台感染织物，一台备用)，6台非隔离式洗衣机以上(两台医生白大褂护士服，一台病员服，一台重污，一台反洗，一台备用)，以及配套的烘干机10台，医护服装整理设备，配套的2套后处理系统，净化车间等。

3.与非医院洗涤物区域完全独立，所提供的洗涤区域和洗涤设备必须只供本项目洗涤，不得与非医院洗涤混合在同一生产区域，洗涤物不得与非医疗洗涤物混合洗涤。

4.分离设置清洁区、污染区、净区、污区人员分离，纺织品分类收集、密封运送。洗涤生产线必须有隔离式洗涤、烘干设备，保障纺织品进出分离，避免二次感染。针对重感、新生儿医用纺织品必须设立生产专用洗涤线洗涤。

5.有收取污物和运送清洁医用织物严格使用污物通道，通道间不应有交叉；设置污染区(包括收物交接、分拣、洗涤/消毒和污车存放处)和清洁区(包括烘干、熨烫、修补、折叠、储存、运送以及洁车存放处)，两区之间应有实际密闭隔离屏障；在进入污染区前增设更衣室；在清洁区增设质检室。

6.办公区域

（1）工作区域周围环境卫生、整洁。

（2）设有质检办公室、工作人员办公室、更衣室、卫生间、医用织物接收与发放的专用通道。

（3）工作流程由污到洁，不交叉、不逆行。

（4）分别设有污染区和清洁区，两区之间应有完全隔离屏障。清洁区内可设置部分隔离屏障。

（5）污染区应设医用织物接收与分拣区、洗涤消毒区、污车存放处等。清洁区应设烘干区，熨烫、缝补、折叠区、储存区与发放间、洁车存放区及更衣间等。

（6）各区域及功能用房标识明确，通风、采光良好。

（7）污染区及各更衣间设洗手设施，采用非手触式水龙头开关。

（8）污染区安装空气消毒设施。

（9）清洁区应清洁干燥。

（10）室内地面、墙面和工作台面应坚固平整、防尘，便于清洁，装饰材料要防水耐腐蚀。

（11）排水设施完善，有防蝇、防鼠等有害生物防制设施。

（12）所提供的洗涤区域和洗涤设备必须只供本项目洗涤、不得与非医院洗涤混合在同一生产区域，洗涤物不得与非医疗洗涤物混合洗涤。

（13）物体表面、手表面微生物指标:细菌菌落总数≤10cfu/cm2;不得查出致病菌。

（14）有害生物指标:不得查出蟑螂、老鼠、寄生虫。

**（二）公司制度要求**

1.管理制度：工作制度、消毒隔离制度、医用织物交接制度、质量验收制度、从业人员岗位职责、职业防护等制度。

2.操作规程：洗脱机操作规程、烫平机操作规程、烘干机操作规程等。

3.应急预案：停水、停电、停汽、机器故障、人员伤害、火灾、道路凝冻等突发事件应急预案完善。

4.消毒隔离与感染控制培训：六步洗手法、消毒隔离相关制度、院感相关制度等。

**（三）人员配置及管理要求**

1.工作人员按要求执行标准防护和进行手部卫生，手部卫生指标:细菌菌落总数≤10cfu/cm2；不得查出致病菌。

2.工作人员必须进行体检，对于素质差、有传染病、精神病、智障人员，不能进入洗涤厂。

3.在污染区和清洁区穿戴的个人防护用品不能交叉使用。

4.在污染区穿戴工作服(衣裤)或穿隔离衣、帽、口罩、手套、防水围裙和胶鞋并进行手卫生。

5.在清洁区穿工作服、工作鞋、戴帽、戴口罩、并保证手卫生。

6.上岗前需接受岗前培训，能熟练掌握洗涤、消毒技能；了解洗涤和烘干等相关设备、设施及消毒隔离基础知识，常用消毒剂使用方法。

7.定期进行健康体检(至少两年一次)，患有痢疾、伤寒、肺结核、各类肠道传染病及化脓性或渗出性皮肤病的从业人员在患病期间不应参与直接与医用织物接触的工作。

**（四）布草损坏处理要求**

1.在折叠整理时发现有破洞的，交相关科室，不得发放。

2.在折叠整理时发现有脱线的、掉纽扣的、松紧带松的，必须修补后，再进行发放。

3.负责临床科室临时需要加工的特殊的床单、被套及小配件，如仪器套等，由洗衣房统一安排，加工费按现在的收费标准计件结算。

**（五）资料管理与保存要求**

1.各项相关制度、风险责任协议书、微生物监测报告，以及所用消毒剂、消毒器械的有效证明等资料应建档备查，及时更新。

2.使用后医用织物和清洁织物收集、交接时，应用记录单据，记录内容应包括医用织物的名称、数量、外观、洗涤消毒方式、交接时间等应有单位名称、交接人与联系方式并加盖公章，供双方存查、追溯。日常质检记录、交接记录应具有可追溯性，记录的保存期应≥3 年。

**（六）配送要求**

1.每天安排工作人员，每天到科室收脏送净，全年无休，节假日期间，安排值班人员。

2.由公司安排专用车辆，指定专人进行收送服务，及时处理运行过程中出现的问题。

3.配合医院，在特殊期间，增加收送次数。

**（七）技术要求**

1.所有的洗涤品严格按照洗涤、消毒、烘干、整理、缝补、折叠、打包流程执行。

2.洗涤后的医用织物外观整洁，干燥，无污渍，无异味，无异物，无破损；清洁织物表面的PH应达到6.5-7.5，且应每锅监测PH；并满足如下微生物指标：

|  |  |
| --- | --- |
| 项 目 | 指 标 |
| 细菌总数cfu/100cm2 | ≤200 |
| 大肠菌群 | 不得检出 |
| 化脓性致病菌 | 不得检出 |

注：化脓性致病菌包括乙型溶血性链球菌、金黄色葡萄球菌及铜绿假单胞菌； 新生儿用医用织物还应进行沙门氏菌属检测。

3.新生儿的医用织物应专机洗涤、消毒，不应与其他医用织物混洗；手术室的医用织物(如手术衣、手术铺单等)宜单独洗涤；感染科物品，布巾、地巾宜单独洗涤、消毒；医护工作服及医护值班室床单、被套、枕套单独收送清洗；医用织物洗涤时的装载量不应超过洗涤设备最大洗涤装载量的90%，即每100kg洗涤设备的洗涤不超过90kg织物。

4.每季度安排第三方进行随机抽检，每季度提供医疗洗涤废水合格检测报告，并将检测报告及时送交总务科负责人。

**（八）服务效能要求**

1.洗涤服务公司必须到医院进行洗涤物品的收集及运送，院区单独设置脏、净库房，由洗涤公司使用，由洗涤服务公司负责下收下送，医院派专人巡查。

|  |  |
| --- | --- |
| 医院下收下送 | 负责临床科室收脏、送净 |
| 运输 | 负责每日运送干净纺织品到医院，并回收当日脏污纺织品 |
| 其他 | 在服务的过程中不能影响院方的正常工作及洗涤品的使用 |

2.配置人数及工种满足医院洗涤品类及标准，按需配置污物清点及与转送、医院上收下送工作、敷料折叠、工作服折叠熨烫人员，并按医院要求完成折叠熨烫工作。

3.每天按时收送手术辅料及临床被服，保障手术和科室需求；合理安排各科室医护人员工作服和床单被服收送顺序，确保各个科室的工作服更换和大换床单的需要能够有序、充分的满足，避免现有模式下科室对床单被服大换时，出现床单被服不足的情况。

4.洗涤物品收送由医院统一制定，如果科室有需要调整时，由医院与洗涤公司联系，重新确定科室收送时间；合理安排各科室医护人员工作服和床单被服收送顺序，保障各科室正常需求。

5.收脏送净数据务必相符，如出现返洗、缝补等个别现象，应及时和对应科室或医院负责人员对接，不能影响医院正常织物使用。

6.对于加急织物配送，公司自接到医院反馈信息，以确保紧急情况下的需要。

7.医院的被服与工作服应该单独洗涤，且分开洗涤，不可与其他医院的混淆。

8.对洗涤过程造成的工作服破损或扣子脱落等情况，公司应及时予以修补。

9.如洗涤造成工作服、被服、手术辅料非正常丢失的情况，洗涤公司责任的，医院科室上报后洗涤公司应按照原有的式样予以及时赔偿处理；如正常破损，由洗涤公司进行缝补。洗涤次数到达织物使用寿命，损耗的织物，走正常织物报损流程。

10.工作服及被服的洗涤和消毒应严格按照方案所述内容，进行两遍预洗、漂洗后再次清洗并消毒，确保洗涤的效果。

11.手术辅料清点工作，须在指定区域(污物大厅)清点，不得在其他区域进行清点工作。清点工作完成后，科室人员配合洗涤公司收送工人清点并签字确认数量。如出现数据差错，双方可对差异织物和数据进行再一次清点、并签字确认。

12.工作人员的工作服洗涤后应该熨烫平整，不可出现大量明显的皱褶，影响医护人员的工作形象。

13.感染性织物由洗涤公司统一配备水溶性袋子，医院须标注清楚名称、数量。

14.污物袋及污物车由洗涤公司提供，须满足临床最大需求量配备及使用。

15.针对临床科室提出的清洗质量等问题要及时反馈和处理。

16.手术室敷料根据手术台次，提前一天同手术室沟通，以确定需要的数量；手术室或临床科室所需要的敷料、被服如果需要紧急调配的时候，中标方必须在2小时内能够配送到位，以确保紧急情况下的需要。

17. 工作人员的工作服洗涤后应该熨烫平整，不可出现大量明显的皱褶，影响医护人员的工作形象。

18.洗涤和消毒一体的，采用热力消毒法(要求清洗干净、避免消毒液残留)。

**（九）分类要求**

1.对使用后的医用织物应按要求进行分类。

2.应在各诊疗区的卫生处置间内设置医用织物的专用盛装容器；对医院设专用轮换库。

3.严禁在医院治疗区域对织物进行清点和处理，使用后的一般织物若需要清点和处理，应在足够的保护措施下密闭的诊疗区中卫生处置间或专用轮换库内进行。

4.使用后的污染织物应在病房内床边或就地进行分类收集并及时密封包装，再送入卫生处置间或专用轮换库暂存，并有标识。

**（十）分拣要求**

1.医用织物中的一般织物的分拣、清点处理工作应在洗衣房污染区内进行。而污染织物在消毒前不能进行清点或分拣处理。

2.分拣时，应仔细检查各类织物内是否有金属等利器，防止意外伤害。

3. 织物包装要求：

（1）医用织物应及时装包封袋进行暂存、运送。

（2）一般织物的收集使用可重复使用的布袋进行收集包装。

（3）污染织物的收集宜使用防感污水溶性收集袋，必要时包装后需外加套一个塑料袋，污染织物收集袋表面应有警示标识。

（4）在收集污染织物的过程中，收集袋表面被感染物质污染后，须外加一个收集袋收集。

（5）医用织物装载量不应超过包装袋容量的2/3。

（6）使用后的一次性医疗废物包装袋应按《医疗废物管理条例》进行处理，可重复使用的布袋必须一用一消毒，使用后的布袋应连同织物进行消毒洗涤处理。

（7）洗涤后的清洁医用织物应使用可重复使用的专用袋(箱)。

（8）用于盛装医用织物袋(箱)必须一用一消毒；各诊疗区卫生处置间盛装织物的专用容器应作定期(1次/周)消毒处理，并有专人负责。

（9）用于盛装使用后的医用织物的包装袋(箱)宜为黄色，并有专用标识。

4.具有感染性的织物严格按要求单独打包、用专用袋子、可溶性垃圾袋、由洗涤公司按需提供。

5.污衣袋：由洗涤公司负责，且按照需求最大量的，按4倍进行提供，保障临床正常使用。

6.污物车和清洁车：由洗涤公司负责，且按照需求最大量的，按4倍进行提供，保障临床正常使用

**（十一）预洗要求：**

1.用温度不超过40℃的水进行预洗；可根据冲洗污垢需要加入适量的洗涤剂。脏污织物的预洗：应采用低温、高水位方式，一般洗涤时间为3min～5min。感染性织物的预洗与消毒；对不耐热感染性织物宜选择在预洗环节同时作消毒处理。

2.对被朊病毒、气性坏疽、突发不明原因传染病的病原体污染或其他有明确规定的传染病病原体污染的感染性织物，若需重复使用应遵循先消毒后洗涤的原则。应根据感染性织物使用对象和污渍性质、程度不同，参照WS/T367规定，在密闭状态下选择下列适宜的消毒(灭菌)方法进行处理：对于被细菌繁殖体污染的感染性织物，可使用250mg/L～500mg/L的含氯消毒剂或100mg/L～250mg/L的二氧化氯消毒剂或相当剂量的其他消毒剂，洗涤消毒应不少于10min；也可选用煮沸消毒(100℃，时间≥15min)和蒸汽消毒(10℃，时间15min～30min)等湿热消毒方法。

3.对已明确被气性坏疽、经血传播病原体、突发不明原因传染病的病原体或分枝杆菌、细菌芽抱引起的传染病污染的感染性织物，可使用2000mg/L～5000mg/L的含氯消毒剂或500mg/L～1000mg/L的二氧化氯消毒剂或相当剂量的其他消毒剂，洗涤消毒应不少于30min。

4.对已明确被朊病毒病原体污染的感染性织物，应按WS/T367规定的消毒方法进行处理；需灭菌的应按WS/T367要求，首选压力蒸汽灭菌。

5.对外观有明显血液、体液、分泌物、排泄物等污渍的感染性织物，宜首选在该环节规定的方法，并在密闭状态下进行洗涤消毒。

6.对采用机械洗涤的感染性布巾、地巾(包括可拆卸式地拖地巾或拖把头)，宜选择先洗涤后消毒的方式。消毒方法参照WS/T367规定，可使用500mg/L的含氯消毒剂或250mg/L的二氧化氯消毒剂或相当剂量的其他消毒剂浸泡。

**（十二）主洗要求**

1.主洗可分为热洗涤和冷洗涤两种洗涤方法。根据被洗涤医用织物的污染情况可加入碱、清洁剂或乳化剂、消毒洗涤原料。洗涤、消毒方法和程序应按下列要求选择进行。

2.热洗涤方法：应采用高温(70℃～90℃)、低水位方式。对耐热的医用织物首选热洗涤方法。消毒温度75℃，时间≥30min或消毒温度80℃，时间≥10min或A0值≥600；洗涤时间可在确保消毒时间基础上，根据医用织物脏污程度的需要而延长。

3.冷洗涤方法：应采用中温(40℃～60℃)、低水位方式。对不耐热的医用织物如受热易变形的特殊织物(化纤、羊毛类织物)，应选用水温≤60℃的冷洗涤方法处理。去污渍局部的污渍处理应遵循“先干后湿，先碱后酸”的原则。不能确定污渍种类时，其局部的污渍处理可采取下列程序：

（1）使用有机溶剂，如丙酮或酒精；

（2）使用洗涤剂；

（3）使用酸性溶液，如原化氢钠、原化氢氨；若为小块斑渍，可使用氢氯酸溶；

（4）使用还原剂或脱色剂的温溶液(＜40℃)，如连二亚硫酸钠或亚硫酸氢钠；

（5）使用氧化剂，如次氯酸钠(液体漂白剂)或过氧化氢；该洗涤程序应按顺序进行，每一步程序之间均应将被洗涤的织物充分过水漂洗通过用水稀释的方法进行，为主洗去污的补充步骤。漂洗方法：应采用低水位方式，一般温度为65℃～70℃，每次漂洗时间不应低于3min，每次漂洗间隔应进行一次脱水，漂洗次数应不低于3次。中和对最后一次漂洗时的水应进行中和；此过程应投放适量的中和剂。中和方法：应采用中、低水位方式，一般温度为45℃～55℃，时间为5min；每次中和剂(包括中和酸剂、柔软剂等)的投放量应根据洗涤织物在脱水出机后用pH试剂测试水中的结果而定，pH偏高则加量，偏低则减量。中和后水中的pH应为5.8～6.5，以保证洗涤消毒后的清洁织物符合规定。

**（十三）烘干与整理要求**

1.医用织物洗涤后宜按织物种类选择进行熨烫或烘干，烘干温度应不低于60℃。

2.洗涤后医用织物整理主要包括熨烫、修补、折叠过程，其过程应严防洗涤后医用织物的二次污染。为避免织物损伤和过度缩水，清洁织物熨烫时的平烫机底面温度不宜超过180℃。

3.烘干及其整理过程中应进行质量控制，如烘干前应目测检查洗涤后的医用织物是否干净，发现仍有污渍时需重新进行洗涤等。

4.储存、运送的要求：参照【WS/T508医用织物洗涤消毒标准】相关要求和规范。

5.清洁织物的管理：参照【WS/T508医用织物洗涤消毒标准】相关要求和规范。

**二、考核要求**

**（一）考核办法**

每季度对中标方进行一次考核。考核得分作为医院支付洗涤服务费实际支付的依据。

**（二）考核内容**

由两个部分组成：临床科室综合考核和总务科监督管理考核。临床科室考核分占60%，总务科监督管理考核分占40%。两项考核的加权分即为每次考核得分。

**（三）考核结果**

90分（含90分）以上为合格，90分（不含90分）以下为不合格。考核低于90分，每降低1分扣除每季度按合同应支付总费用金额的3‰，在每个季度的最后一个月洗涤费用里扣除。若连续2次考核低于60分（不含60分），招标方将有权解除合同。

**三、其它要求**

（一）医院提供织物周转库房，由医用织物洗涤服务的社会化洗涤服务机构按标准进行装修使用。

（二）验收标准：参照【WST 508-2016 医院医用织物洗涤消毒技术标准】执行。

（三）验收规范：参照【WST 508-2016 医院医用织物洗涤消毒技术标准】执行。

附件：4.金海湖院区临床科室纺织品洗涤服务考核评分表

5.金海湖院区医用纺织品洗涤管理考核评分标准

6. 金海湖院区织物洗涤清单

附件4：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
|  | 纺织品洗涤服务考核评分表 | | | |
| 考核时间： 考核科室： 考核人员： 考核得分： | | | | |
| 序 号 | 考核内容 | 考核细则 | 存在问题 | 扣分 |
| 1 | 纺织品的收 发（15分） | 1. 收发工人不按合同规定分类收集的，一次扣2分； 2、工人收发不及时的，一次扣1分。 |  |  |
| 2 | 纺织品的打 包及运输 (15分） | 1、干净及污件坊织品不按科室和类别打包的，一次扣2分； 2、干净织物打包外观有破损的一次扣1分； 3、未按规定张贴标签或标签不完善的一次扣2分。 |  |  |
| 3 | 洗涤服务质 量（40分） | 1、感官（肉眼）可见有未洗净纺织品的，如有污渍、霉点等一件扣0.5分； 2、纺织品按合同洗涤服务要求，洗净的纺织品外观达不到合同要求的（包括缝纫不当、应该淘汰而未被淘汰的纺织品等），一件扣0.5分； 3、洗净纺织品中混有杂物（苍蝇、蚊子、烟头等杂物）的，一次扣10分； 4、重污件、婴幼儿、工服、手术纺织品、床上用品等需严格分洗的纺织品，如在洁净纺织品打包件中发现混杂现象的视为混洗。一次扣20分； 5、因招标方提供的洗涤服务产品给招标方造成院感事件，且经第三方权威检测单位确认认可的，一次扣40分，如引起医疗纠纷或造成医院损失的费用全部由招标方承担。 |  |  |
| 4 | 监督管理 (20分） | 1、招标方未按季度提供第三方合格检测报告的，一次性扣5分： 2、在院感随机抽检中经第三方确认有不合格产品的，一次扣20分。 |  |  |
| 5 | 持续改进 (10分） | 1、针对我院每月各科室反馈的意见和建议，招标方未作出改进的 ，一条意见扣2分。  2、同一问题出现3次以上，仍不得解决的，该项不得分。 |  |  |

附件5：

纺织品洗涤管理考核评分标准

考核时间： 考核部门： 考核得分：

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **考核项目** | **质量要求** | **考核细则** | **存在问题** | **扣分** |
| 管理制度及资料  （15分） | 洗涤公司应建立各项相关制度（含突发事件的应急预案）及医用织物运送、洗涤消毒操作流程等。微生物监测报告、日常质检记录、交接记录应具有可追溯性，建档备查。 | 1. 管理制度不全每项扣1分； 2. 无突发事件应急预案扣2分； 3. 随机抽查日常相关记录，每缺一项扣1分。 |  |  |
| 洗涤管理（25分） | 1. 织物周转库房应按要求设置，洁污分开，分类储存管理，标识明确，防尘、防蝇、防鼠。 2. 医用织物应分类收集、运送和洗涤。感染性织物应单独收集，并先作消毒灭菌处理后再清洗。 3. 配置运送使用后的医用织物和清洁织物运输工具，洁污分开，不交叉使用。 4. 手术室、新生儿、婴儿的医用织物应专机或单独洗涤消毒。 | 1. 周转库房未按要求设置或未要求储存和管理每项扣1分； 2. 医用织物未分类收集每次扣1分； 3. 医用织物未按要求进行运送每次扣2分； 4. 新生儿及手术室的医用织物未按要求进行洗涤每次扣3分； 5. 运送织物的车辆洁污未分扣3分； 6. 周转纺织品未能及时提供给科室正常使用，造成各种诊疗延误的，每次扣5分。 |  |  |
| 清洁织物卫生质量（40分） | 感观指标：外观应整洁、干燥、无异味、异物、破损 | 对每批次清洁织物进行随机抽查，每发现一件不合格织物（如有破洞、皱褶明显、严重缩水、未清洗干净等）扣0.5分。 |  |  |
| 微生物指标符合要求（细菌菌落总数/（CFU/100cm2)≦200,不得检出大肠菌群和金黄色葡萄球菌。 | 根据工作需要或怀疑院感暴发与医用织物有关时进行相关指标菌检测，发现不合要求扣10分。 |  |  |
| 合同要求（20分） | 1. 上收下送数量和质量符合要求。 2. 织物按时送达科室，不影响医疗工作。 3. 按合同要求对纺织物进行洗涤。 | 1、洗涤后尺码不符、大小不配套每件扣0.5分；  2、送洗后缩水严重每批次扣3分（监管中发现或科室投诉）；  3、已清洗的纺织物未按时送达，影响医疗工作每次扣2分（以科室催送或投诉一次计算），情况严重可酌情扣5分。 |  |  |

附件6：

织物洗涤清单

|  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **衣物、布类洗涤名称** | **规格型号** | **序号** | **衣物、布类洗涤名称** | **规格型号** |
| 1 | 被套 | 1.6m\*2.3m | 28 | 工作裤（白） | 全码 |
| 2 | 床单 | 1.6m\*2.7m | 29 | 火套 | 80cm\*80cm |
| 3 | 枕套 | 45cm\*75cm | 30 | 检查床套 | 80cm\*180cm |
| 4 | 洗手衣 | 全码 | 31 | 脚套 | （40\*85cm）-（50\*100cm） |
| 5 | 洗手裤 | 全码 | 32 | 理疗套 | 1.9m\*60cm |
| 6 | 单层包布（大） | (110\*110cm)-  (120\*120cm) | 33 | 毛毯 | 2.0m\*1.5m |
| 7 | 单层包布（中） | (80\*80cm)-(100\*100cm) | 34 | 毛衣 | 全码 |
| 8 | 单层包布（小） | (50\*50cm)-(60\*60cm) | 35 | 帽子 | 普通 |
| 9 | 双层包布(大） | (110\*110cm)  -(120\*120cm) | 36 | 美容套 | 70cm\*180cm |
| 10 | 双层包布（中） | (80\*80cm)-(100\*100cm) | 37 | 剖腹单 | 365cm\*215cm |
| 11 | 双层包布（小） | (50\*50cm)-(60\*60cm) | 38 | 手术衣 | 全码 |
| 12 | 治疗巾 | (50\*70cm)-(100\*80cm) | 39 | 踏花被 | 1.5m\*2.0m |
| 13 | 病衣 | 全码 | 40 | 抬单 | 60cm\*100cm |
| 14 | 病裤 | 全码 | 41 | 探视服 | 全码 |
| 15 | 擦澡巾 | 50cm\*74cm | 42 | 围脖 | 40cm\*25cm |
| 16 | 窗帘 | 按（副） | 43 | 围帘 | 按（副） |
| 17 | 大单 | 260cm\*180cm | 44 | 机套 | 各类机器尺寸 |
| 18 | 大孔单 | 80cm\*80cm | 45 | 小被套 | (120\*80cm)-(120\*150cm) |
| 19 | 大毛巾 | 108cm\*136cm | 46 | 小单 | 90cm\*60cm |
| 20 | 浴巾 | 110\*110cm-150\*200cm | 47 | 小毛巾 | 30cm\*50cm |
| 21 | 大桌单 | 2.6m\*1.8m | 48 | 小枕套 | 12.5cm\*9.3cm |
| 22 | 洞巾(大） | (70\*80cm)-(86\*86cm) | 49 | 婴儿衣 | 全码 |
| 23 | 洞巾（小） | (45\*45cm)-(60\*70cm) | 50 | 约束带 | (25\*15cm)-(80\*15cm) |
| 24 | 翻身单 | 70cm\*140cm | 51 | 中单 | 2.2m\*1.5m |
| 25 | 反穿衣 | 全码 | 52 | 棉宝宝 | 90cm\*80cm |
| 26 | 工人服装 | 全码 | 53 | 棉宝宝套 | 90cm\*80cm |
| 27 | 工作衣（白） | 全码 |  |  |  |